
Napečeno už máte? A co dárky?
Vloženo: 13.12.2020   Senzarecepty.cz

 

Víte, že je českou vánoční je mít napečeno alespoň 7 druhů cukroví?

Kolik jich máte vy?

HISTORIE CUKROVÍ

V Čechách se peče typické vánoční cukroví od 19.století. Říká se, že je to i revolucí v mechanizaci.

Začali se tehdy více rozvíjet továrny, průmyslové mlýny a cukrovary a tím začala klesat i cena bílé
mouky a cukru, které byly do té doby vzácností. Začalo se více dovážet exotické koření, které se do
některého cukroví používá jako jsou například badyán, hřebíček, skrořice

Do té doby se vánoční cukroví vyrábělo ze sušeného ovoce, loupaného prosa, medu, naklíčeného
hrachu. Byly to suroviny, které se vyskytovaly v přírodě.

Z cukroví se vytvářely figurky se kterými si mohli děti i hrát. Cukroví mělo domácnosti chránit před



zlými silami. Cukroví vykrájené do tvaru slunce se věšelo na domy a stromy, aby je chránilo.
Vykrajovaly se tvary domácích zvířat, aby chránila i je.

Zbytky těsta z rukou se otírala o stromy, aby měly příští rok bohatší úroku.

 

 

TYPICKÉ VÁNOČNÍ CUKROVÍ

 

Vanilkové rohlíčky - například: VÝBORNÉ VANILKOVÉ ROHLÍČKY | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty,
ekuchařka, kuchařka s videorecepty

 

Pracny: Pracny | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty, ekuchařka, kuchařka s videorecepty

 

Medové perníčky: Měkké medové perníčky | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty, ekuchařka,
kuchařka s videorecepty

 

Išelské dortíčky: Išelské dortíčky | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty, ekuchařka, kuchařka s
videorecepty

 

Linecké cukroví:(bezlepkové) Bezlepkové linecké cukroví | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty,
ekuchařka, kuchařka s videorecepty

 

Vosí hnízda: Vosí hnízda | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty, ekuchařka, kuchařka s videorecepty

 

Myslivecké knoflíky: Myslivecké knoflíky | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty, ekuchařka, kuchařka s
videorecepty

 

Modlitbičky: Modlitbičky | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty, ekuchařka, kuchařka s videorecepty

 

Vínové cukroví: Vínové cukroví | SenzaRecepty.cz - vaření, recepty, ekuchařka, kuchařka s
videorecepty

 

https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/5409-vyborne-vanilkove-rohlicky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/5409-vyborne-vanilkove-rohlicky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/9758-pracny/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/7686-mekke-medove-pernicky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/7686-mekke-medove-pernicky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/1522-iselske-dorticky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/1522-iselske-dorticky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/27309-bezlepkove-linecke-cukrovi/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/27309-bezlepkove-linecke-cukrovi/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/4035-vosi-hnizda/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/1515-myslivecke-knofliky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/1515-myslivecke-knofliky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/7846-modlitbicky/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/31628-vinove-cukrovi/
https://www.senzarecepty.cz/recept/moucniky/31628-vinove-cukrovi/


 

Věříme, že spousta z Vás má již spoustu druhů vánočního cukroví napečených a řešíte ještě jako my
poslední dárky.

 

Vzhledem k tomu, co se nyní děje kolem nás, kdy kvůli epidemii Koronaviru byla spousta obchodů
uzavřených a teď jsou před obchody velké fronty, tak jednou z nejlepších možnosti, jak v klidu
nakoupit dárky, je nákup na eshopu.

Vyberete si v klidu domova. Bez front, nervů, bez rizika nákazou Covid-19.

Jestliže jste se rozhodli pro nákup sportovního oblečení a obuvi, tak doporučujeme eshop
www.levnyoutlet.cz , kde naleznete značky jako jsou Everlast, Adidas, Lonsdale, Nike, Umbro, Reebok
a mnoho dalších značek za velmi nízké ceny.

Eshop www.levnyoutlet.cz má tisíce spokojených zákazníků za dobu své existence a určitě nákupem
zde neuděláte chybu.

 

Přejeme Vám krásné prožití svátků vánočních, bohatého Ježíška a hlavně, co je nejdůležitější hodně
štěstí a zdraví i v příštím roce.

 

WWW.SENZARECEPTY.CZ

http://www.levnyoutlet.cz/
http://www.levnyoutlet.cz/

